МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
«МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЬШ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДВЕДЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- т # -

от 1д_ февраля 2017 г. № ' Р /

О внесении изменений в постановление администрации >
муниципального образования «Медведевский муниципальный

район» от 17.12.2013 г. № 2117

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», администрация муниципального
образования «Медведевский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Положение о порядке расчета и взимания
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

: дошкольного образования», утвержденное постановлением администрации
1 муниципального образования «Медведевский муниципальный район»

от 17.12.2013 г. №2117:
- п.7 указанного Положения изложить в следующей редакции:
«7. Начисление платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательном
учреждении осуществляется на основании календарного графика работы

: образовательного учреждения и табеля посещаемости детей за текущий
месяц.

Родительская плата в размере 20 % от общей родительской платы за
содержание (присмотр и уход) детей в образовательном учреждении не
взимается с родителей в случае отсутствия ребенка в образовательном
учреждении не более 5 дней (за исключением выходных и праздничных

ч дней), а также по причине болезни ребенка, подтвержденной
соответствующим документом учреждения здравоохранения.

Во всех иных случаях отсутствия ребенка в образовательном
учреждении, родительская плата в размере 20 % от общей родительской
платы за содержание (присмотр и уход) детей в образовательном учреждении
взимается в полном размере.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной
газете «Вести», вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования
«Медведевский муниципальный район» по социальным вопросам.

Глава администрации Медведевского ,-- — " ~ ^ ^ ^
муниципального района ^ ^ ^ ^ Д.Окулов